
 

ИВДЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

11.02. 2014    № 8/49 

г. Ивдель 

 

О проведении семинара-совещания с зарегистрированными 

кандидатами в депутаты Думы Ивдельского городского округа  

по пятимандатному избирательному округу № 2 

23 марта 2014 года 

 

В целях реализации мероприятий по подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутатов Думы Ивдельского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2, назначенных на 23.03.2014 г, в 

соответствии с планом работы, Ивдельская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Провести семинар – совещание с зарегистрированными кандидатами 

в депутаты Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 17 февраля 2014 года в 17.30 часов в зале 

Администрации Ивдельского городского округа (с проведением жеребьевки 

по распределению между зарегистрированными кандидатами для 

публикации предвыборных агитационных материалов бесплатной печатной 

площади в газете «Северная звезда»). 

2. Утвердить программу семинара - совещания, (прилагается). 

3. Секретарю Ивдельской городской территориальной избирательной 

комиссий оповестить зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2, ГАУП СО «Редакция газеты «Северная звезда». 



4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Соловьеву Н.Л.  

Председатель  

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Г.И. Степаненко 

   

Секретарь 

Ивдельской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Н.Л. Соловьева 

 



ПРОГРАММА 

семинара-совещания с зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы 

Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2, представителями ГАУПСО «Редакция газеты «Северная звезда»  

 

Место проведения: конференц-зал Администрации Ивдельского городского 

округа. 

 

Дата и время проведения: 17 февраля 2014, 17.30 час.  

 

Участники семинара-совещания: зарегистрированные кандидаты в 

депутаты Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2, члены Ивдельской городской территориальной 

избирательной комиссии, директор ГАУПСО «Редакция газеты «Северная 

звезда», представители региональных и местных отделений политической 

партии ЛДПР, ЕДИНАЯ РОССИЯ, КПРФ, ПАТРИОТЫ РОССИИ. 

 

Рассматриваются вопросы: 

 

17.30- 17.40 Открытие семинара-совещания. 
Степаненко Г.И., председатель комиссии 

 

17.40-17.55 О порядке реализации статуса зарегистрированного кандидата, 

доверенных лиц, уполномоченных представителей по финансовым вопросам, 

членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, 

наблюдателей. 
Мельникова Л.Ф., заместитель председателя комиссии 

 

17.55-18.15 О порядке и правилах проведении предвыборной агитации в 

период избирательной компании по дополнительным выборам депутатов 

Думы Ивдельского городского округа по пятимандатному избирательному 

округу № 2.  
Степаненко Г.И., председатель комиссии 

 

18.15-19.00 Жеребьевка по предоставлению бесплатной и платной печатной 

площади в газете «Северная звезда». 
Федоров Н.А., директор ГАУПСО «Редакции газеты «Северная звезда»  

 Степаненко Г.И., председатель комиссии 


